АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.05.2013 г. № 161
             с.Жирятино

	Об определении границ прилегающих территорий  муниципального образования Жирятинский район, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

    В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Жирятинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Жирятинского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Приложение 1).

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам  Жирятинского района Брянской области, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложения 2-17):

- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от розничных рынков до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от вокзалов до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не менее 50 метров.
3. Определить,  что  расчет расстояний до границ  прилегающих территорий  от организаций, указанных в п.1 настоящего постановления:

-при наличии обособленной территории – от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

-при отсутствии обособленной территории – от входа для  посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в п.1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

 -расстояния прилегающих территорий  определяются по тротуарам или пешеходным дорожкам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1.настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие розничной торговли и общественного питания, осуществляющих продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.М. Егорову.
Глава администрации района                                                         С.П. Налегацкая
Маркина Т.И.
3-06-19
Приложение № 1

к постановлению администрации

Жирятинского района
от  24.05.2013 г. № 161

Перечень
 организаций и объектов Жирятинского района Брянской области, на прилегающих территориях к которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1. Детские

	1.1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»
	242030, Брянская область, Жирятинский район, с.Жирятино, ул.Ленина, д.53

	1.2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	242037, Брянская область, Жирятинский район, д.Колодня, пер.Южный, д.8

	1.3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Елочка»
	242019, Брянская область, Жирятинский район, с.Княвичи, ул.Пришкольная, д.15

	1.4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аленка»
	242027, Брянская область, Жирятинский район, с.Страшевичи, ул.Школьная, д.18

	1.5
	Отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья
	242030, Брянская область, Жирятинский район, с.Жирятино, ул.Личинко, д.19

	2. Образовательные

	2.1
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Жирятинская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242030, Брянская область, Жирятинский район, с.Жирятино, ул.Ленина, д.38

	2.2
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Страшевичская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242027, Брянская область, Жирятинский район, д.Новое Каплино, ул.Школьная, д.17

	2.3
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Колоднянская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	272037, Брянская область, Жирятинский район, д. Колодня, ул.Калиновка, д.6

	2.4
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Воробейнская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242033, Брянская область, Жирятинский район, с.Воробейня, ул.Школьная, д.11

	2.5
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242034, Брянская область, Жирятинский район, с.Норино, ул.Набережная, д.56а

	2.6
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Кульневская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242036, Брянская область, Жирятинский район, с.Кульнево, ул.Клубная, д.19

	2.7
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242033, Брянская область, Жирятинский район, д.Буда, ул.Школьная, д.18

	2.8
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242017, Брянская область, Жирятинский район, с.Морачево, ул.Пролетарская, д.10

	2.9
	Княвичский филиал муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242019, Брянская область, Жирятинский район, с.Княвичи, ул.Пришкольная, д.15

	2.10
	Высокский филиал муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242018, Брянская область, Жирятинский район, с.Высокое, ул.Школьная, д.1а

	2.11
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Савлуковская начальная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
	242029, Брянская область, Жирятинский район, с.Савлуково, ул.Юбилейная, д.12

	2.12
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей Жирятинская детская школа искусств
	242030, Брянская область, Жирятинский район, с.Жирятино, ул.Мира, д.5

	3. Медицинские

	3.1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Жирятинская центральная районная больница
	242030, Брянская область, Жирятинский район, с.Жирятино, ул.Больничная, д.9

	3.2
	Горицкий фельдшерско-акушерский пунк
	242037, Брянская область, Жирятинский район,д.Колодня, пер.Озерный, д.5/1

	3.3
	Зареченский фельдшерско-акушерский пунк
	242027, Брянская область, Жирятинский район, д.Заречная, ул.Колхозная, д.35

	3.4
	Княвичский фельдшерско-акушерский пунк
	242019, Брянская область, Жирятинский район, с.Княвичи, пер.Молодежный, д.1/1

	3.5
	Кульневский фельдшерско-акушерский пунк
	242036, Брянская область, Жирятинский район, п.Новосоветский, ул.Садовая, д.4

	3.6
	Морачевский фельдшерско-акушерский пунк
	242017, Брянская область, Жирятинский район, с.Морачево, ул.Пролетарская, д.8/3

	   3.7
	Норинский фельдшерско-акушерский пунк
	242034, Брянская область, Жирятинский район, с.Норино, ул.Набережная, д.56а

	   3.8
	Рубчанский фельдшерско-акушерский пунк
	242035, Брянская область, Жирятинский район, с.Рубча, ул.Пролетарская, д.12а

	   3.9
	Савлуковский фельдшерско-акушерский пунк
	242029, Брянская область, Жирятинский район, с.Савлуково, ул.Набережная, д.25а

	    3.10
	Страшевичский фельдшерско-акушерский пунк
	 242027, Брянская область, Жирятинский район, д.Новое Каплино, ул.Школьная, д.1а

	   3.11
	Воробейнский фельдшерско-акушерский пунк
	242033, Брянская область, Жирятинский район, с.Воробейня, ул.Центральная, д.12

	   3.12
	Будлянский фельдшерско-акушерский пунк
	242033, Брянская область, Жирятинский район, д.Буда, ул.Школьная, д.18

	3.13
	Высокский фельдшерско-акушерский пунк
	242018, Брянская область, Жирятинский район, с.Высокое, ул.Центральная, д.3/1